
Ansprechpersonen für Wasch- und Befüllplätze

Kanton Vorname Name E-Mail-Adresse Telefon Institution
AG Andreas Distel andreas.distel@ag.ch 062 855 86 84 Landwirtschaftliches Zentrum Liebegg
AR Karin Küng karin.küng@ar.ch 071 353 67 64 Fachstelle Pflanzenschutz Kanton Appenzell Ausserrhoden
BE Thomas Steiner thomas.steiner@be.ch 031 636 49 13 Amt für Landwirtschaft und Natur
BL Eleonor Fiechter eleonor.fiechter@bl.ch 061 552 21 57 Ebenrain-Zentrum für Landwirtschaft, Natur und Ernährung
FL Martin Braunschweig martin.braunschweig@llv.li 00423 236 66 09 Amt für Umwelt, Abt. Landwirtschaft
FR Jonathan Heyer jonathan.heyer@fr.ch 026 305 58 71 Landwirtschaftliches Institut des Kantons Freiburg
GE Aline Bonfantini-Martin aline.bonfantini-martin@etat.ge.ch 022 388 71 81 Office cantonal de l'agriculture et de la nature de canton de Genève
GE Céline Margot celine.margot@etat.ge.ch 022 388 71 79 Office cantonale de l'agriculture et de la nature de canton de Genève
GR Andreas Vetsch andreas.vetsch@plantahof.gr.ch 081 257 60 43 Plantahof
JU Solange Fleury-Mouttet solange.fleury-mouttet@jura.ch 032 420 74 07 Service de l'économie rurale de Canton du Jura
LU Philippe Fuchs philippe.fuchs@edulu.ch 041 228 30 26 BBZN Hohenrain
NE Aurèle Jobin station.phytosanitaire@ne.ch 032 889 37 16 Service de l'agriculture
NW Philippe Fuchs philippe.fuchs@edulu.ch 041 228 30 26 BBZN Hohenrain
OW Philippe Fuchs philippe.fuchs@edulu.ch 041 228 30 26 BBZN Hohenrain
SZ Kathrin von Arx kathrin.vonarx@sz.ch 055 415 79 26 Amt für Landwirtschaft Kanton Schwyz
TG Bruno Arnold bruno.arnold@tg.ch 058 345 85 00 BBZ Arenenberg
TG Michael Mannale michael.mannele@tg.ch 058 345 85 13 BBZ Arenenberg
TG Marlis Nölly marlis.noelly@tg.ch 058 345 85 16 BBZ Areneberg
TI Giorgia Mattei giorgia.mattei@ti.ch 091 814 35 57 Sezione dell'agricoltura
UR Beat Felder beat.felder3@edulu.ch 041 228 30 99 BBZN Hohenrain
VD Proconseil Sàrl proconseil@prometerre.ch 021 614 24 30 Prométerre Proconseil Sàrl
VS Amt für Rebbau und Wein sca-ovvin@admin.vs.ch 027 606 76 40 Dienststelle für Landwirtschaft
ZG Guido Arnold guido.arnold@zg.ch 041 728 55 58 Landwirtschaftsamt Kanton Zug
ZH Markus Hochstrasser markus.hochstrasser@strickhof.ch 058 105 98 19 Strickhof
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